

# Sygehus sparer på vagtdækning

**THISTED:** En planlagt besparelse på den medicinske mellemvagt på sygehuset i Thisted har vakt bekymring blandt lokale regionspolitikere og i støtteforeningen FAST. Også læger fra sygehuset har advaret mod forslaget, og det får nu ledelsen til at justere planerne.

Ifølge et notat, som regionsrådet blev præsenteret for i september, skulle den medicinske mellemvagt fjernes i nattetimerne fra 1. november i år, så der var en forvagt og en bagvagt tilbage.

Ændringen er dog ikke trådt i kraft endnu. Nu arbejdes der i stedet på at sætte besparelsen i værk fra 1. januar, og i en form, hvor man ikke risikerer, at der kun står bagvagten tilbage, hvis forvagten pludselig skal køre med en patient i ambulance til Aalborg.

# Drøftelse i næste uge

- Vi står fast på at fjerne mellemvagten, men vi lytter til lægerne i forhold til, hvordan vi gør det her så smart som muligt. Vi arbejder på at lave en vagtplan, hvor vi flytter rundt på fremmødet, så vi får dækket døgnet alligevel, siger Michael Braüner Schmidt, lægefaglig direktør på Aalborg Universitetshospital. Han tilføjer:

- Først blev vi mødt med bekymring blandt lægerne, men det er mit indtryk, at der nu er en erkendelse af, at det kan komme til at fungere.

Jan Fallingborg, ledende overlæge ved medicinsk gastroenterologisk afdeling på Aalborg Universitetshospital, siger:

- Vi har haft møder med lægerne i Thisted, som er kommet med berettigede indvendinger mod det første oplæg. De mener ikke, at det er forsvarligt med kun én forvagt. I ledelsen er vi enige, og planen er nu at have en forvagt 1 og 2. Begge kan godt være KBU-læger, men den ene kunne også være en af de læger, der i dag er mellemvagt. Vi skal have en drøftelse på sygehuset i næste uge, før vi lægger os helt fast.

KBU-læger er nyuddannede læger, der er i gang med den étårige, kliniske basisuddannelse. Mellemvagterne har derimod været læger, der har afsluttet KBU'en. I Thisted har disse vagter typisk været besat med eksterne vikarer.

- Vi har vurderet, at det er bedre at besætte vagterne med nogle, der har mere tilknytning til stedet. Besparelsen ligger i at bruge de ressourcer, man har, siger Jan Fallingborg. Han tilføjer:
- Planen er ikke at gøre patientsikkerheden ringere, tværtimod.

## KBU-pladser fyldt hurtigt op

Begge de to ledere er meget opmærksomme på, at planen om at fjerne mellemvagten i Thisted har affødt en livlig debat på de sociale medier om sygehuset som uddannelsessted for unge læger.

- En stemning kan lynhurtigt sprede sig, så både Jan og jeg har været ude for at tale med lægerne og understrege vigtigheden af at fastholde sygehuset i Thisted som et godt uddannelsesmiljø, siger Michael Braüner Schmidt. Han og Jan Fallingborg glæder sig dog over, at sygehuset i Thisted igen i år har haft god søgning til de KBU-stillinger, der starter i foråret 2019.
- På grund af rygterne, som kører, selv om ændringen ikke er trådt i kraft endnu, sad jeg spændt og holdt øje med tilmeldingerne, da de kommende KBU-stillinger skulle besættes for et par uger siden. Thisted fik hurtigt besat de otte stillinger og var fyldt op før Aalborg, siger Jan Fallingborg.

Regionsrådsmedlem Lina Hundebøll Jespersen (V), Klitmøller, var en af

dem, der på regionsrådsmødet i september udtrykte bekymring over planerne om at nedlægge den medicinske mellemvagt i Thisted, ikke mindst af hensyn til læringsmiljøet for unge læger. Hun siger:

- Det glæder mig da at høre, at ledelsen lytter til lægerne. Nu går det jo lige så godt med at trække unge læger til Thisted, og der skal ikke så meget til, før det vender. Det er en sag, vi følger meget tæt.

Ida Smith

[Sygehus sparer på vagtdækning](#)